
1 

 

  
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE 

DPC026 - Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche 

Ufficio Pianificazione e Programmi 

Via Catullo, 2 - Pescara. Tel. 085 9181.188  

PEO: dpc026@regione.abruzzo.it 

PEC: dpc026@pec.regione.abruzzo.it 

 

Spett.li 

S.U.A.P. Comune di Giulianova 

suap@comunegiulianova.it 

 

CMM GROUP SRL 

cmmgroupsrl@pec.it 

 

Comune di Giulianova (TE) 

protocollogenerale@comunedigiulianova.it 

 

A.R.T.A. Distretto Provinciale di Teramo  

dist.teramo@pec.artaabruzzo.it 

 

ARTA - Sede Centrale 

sede.centrale@pec.artaabruzzo.it 

 

Provincia di Teramo 

protocollo@pec.provincia.teramo.it 

 

ASL Dipartimento di Prevenzione  

U.O.C. - Servizio d’Igiene e Sanità Pubblica (SISP) 

siesp@aslteramo.it 

  

Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio  

dpc025@pec.regione.abruzzo.it 

 

Servizio Gestione e Qualità delle Acque 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 14/10/2023 - Numero protocollo: 0420317/23 - Pag. 1/5

mailto:dpc026@pec.regione.abruzzo.it
mailto:suap@comunegiulianova.it
mailto:cmmgroupsrl@pec.it
mailto:protocollogenerale@comunedigiulianova.it
mailto:dist.teramo@pec.artaabruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:siesp@aslteramo.it


2 

 

dpc024@pec.regione.abruzzo.it 

 

Ruzzo Reti S.p.A. 

 protocollo@ruzzocert.it 

 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Teramo 

com.prev.teramo@cert.vigilfuoco.it 

 

Servizio Valutazioni Ambientali 

dpc002@pec.regione.abruzzo.it 

e p.c. 

Direttore del Dipartimento Territorio - Ambiente                                                                                                                                                                      

pierpaolo.pescara@regione.abruzzo.it 

 

OGGETTO: CMM GROUP Srl. Domanda di autorizzazione unica per la realizzazione e gestione 

di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi RAEE (Rifiuti da Apparecchiature 

Elettriche ed Elettroniche), da ubicarsi nella Zona Industriale di Colleranesco-

Giulianova, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 e dell’art. 45 della L.R. 

45/2007. Rinvio Conferenza dei Servizi in forma simultanea ed in modalità 

sincrona. 

 

 Titolare autorizzazione impianto: CMM GROUP Srl; 

 Sede Legale: Via Pisa, n. 16 Giulianova (TE); 

 Sede Operativa: Strada Provinciale n. 154 snc –Contrada Colli Leoni – 66020 Pollutri (CH); 

 Iscritta al C.C.I.A.A. n. TE -174791 del 18/06/2019; 

 Codice Fiscale/Partita IVA: 09378510961; 

 Codice SGRB: AU-TE-047; 

 Dati catastali: Censita al NCTR del Comune di Giulianova (TE) al Foglio di mappa n. 26 

particella n. 5911291, sub 8, superficie insediamento totale 510,00 mq, di cui superficie per 

attività 360,00 mq; 

 Normativa di riferimento: D.lgs. 152/06. – art. 208; L.R. 45/07 art.45; L. n. 241/90. 

 Operazioni: R13 di cui all’Allegato C della parte IV del D.Lgs; 

 Codici EER: rifiuti non pericolosi di cui all’Allegato C del D.lgs. 152/06; 

 Georeferenziazione: Latitudine 42°43’40” N Longitudine 13° 57’5,2” E 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 14/10/2023 - Numero protocollo: 0420317/23 - Pag. 2/5

mailto:dpc024@pec.regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@ruzzocert.it
mailto:com.prev.teramo@cert.vigilfuoco.it


3 

 

 

Dott. Gabriele Costantini, ai sensi degli artt. 7, 8 e 14 bis comma 2 della L. n° 241/1990 e dell’art. 

15 della L.R. n° 31/2013, su attribuzione della Dott.ssa Sabrina Di Giuseppe, Dirigente del Servizio 

Gestione Rifiuti e Bonifiche (SGRB-dpc026);  

RICHIAMATA la nota acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 10.08.2023 prot. n. 0342202, 

con la quale CMM GROUP Srl ha trasmesso domanda di autorizzazione unica per la realizzazione e 

gestione di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi RAEE (Rifiuti da Apparecchiature 

Elettriche ed Elettroniche), da ubicarsi nella Zona Industriale di Colleranesco di Giulianova;  

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 0358806 del 31.08.2023, con la quale il SGRB-dpc026 ha 

comunicato l’avvio del procedimento istruttorio e convocato la Conferenza dei Servizi in forma 

simultanea ed in modalità sincrona per il giorno 10 ottobre 2023, successivamente rinviata con nota 

prot. n. 0389255 del 23.09.2023 in data 17.10.2023;  

 

ACQUISITA agli atti del SGRB-dpc026: 

 nota prot. n. 0392618 del 26.09.2023, con la quale il Servizio Gestione e Qualità delle Acque 

ha comunicato la non competenza della gestione degli scarichi idrici; 

 nota prot. n. 0402430 del 02.10.2023, con la quale la Provincia di Teramo ha comunicato che 

la Relazione tecnica risulta carente sotto molteplici aspetti, esponendo pertanto quanto 

rilevato; 

 nota prot. n. 0405395 del 04.10.2023, con la quale la Ruzzo Reti SpA ha comunicato che: “in 

merito alle acque reflue assimilabili a domestiche generate dai servizi igienici, la ditta dovrà 

provvedere ad ottenere la relativa autorizzazione all’allaccio in pubblica fognatura, 

presentando apposita richiesta al Gestore; nel caso di eventuali ulteriori scarichi di natura 

diversa dai domestici e/o assimilabili a domestici, da recapitare nella pubblica fognatura 

delle acque nere, la ditta dovrà richiedere l’autorizzazione ai sensi della vigente normativa”; 

 nota prot. n. 041875 del 13.102023, con la quale la Ditta ha chiesto il rinvio di trenta giorni 

della Conferenza dei Servizi prevista per il giorno 17.10.2023, al fine di dare riscontro alle 

richieste del SUAP del Comune di Giulianova trasmessa via pec in data 05.10.2023;   

 

COMUNICA 

 

di poter accogliere la richiesta della Ditta e concedere 30 gg (trenta) dalla data del 17.10.2023, per 

la produzione delle integrazioni richieste fissando la scadenza al 17.11.2023. 

 

 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 14/10/2023 - Numero protocollo: 0420317/23 - Pag. 3/5



4 

 

DISPONE  

 

il rinvio della riunione della Conferenza dei Servizi in forma simultanea ed in  modalità sincrona, 

stabilendo quale nuova data il giorno 21/11/2023. A tal fine si invitano i rappresentati alla 

eventuale CdS a trasmettere, entro il 20/11/2023_i propri indirizzi di posta elettronica 

all’indirizzo: gabriele.costantini@regione.abruzzo.it 

 

La documentazione relativa al procedimento di che trattasi è pubblicata sul sito della 

Regione Abruzzo al seguente indirizzo: https://www.regione.abruzzo.it/content/autorizzazione-

unica-articolo-208   

 

 Si invitano gli Enti in indirizzo ad indicare nella corrispondenza successiva sempre il Codice 

di riferimento del SGRB-dpc26: AU-TE-047. 

 

Le comunicazioni relative al presente procedimento devono essere inviate per via telematica 

all’indirizzo pec: dpc026@pec.regione.abruzzo.it e, per informazioni, ai seguenti indirizzi e-mail: 

gabriele.costantini@regione.abruzzo.it e marina.deioris@regione.abruzzo.it 

 

Distinti saluti. 

       IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                E DEL PROCEDIMENTO  

                  Dott. Gabriele Costantini    

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                              

      ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs.39/93)       

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 14/10/2023 - Numero protocollo: 0420317/23 - Pag. 4/5

mailto:gabriele.costantini@regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/autorizzazione-unica-articolo-208
https://www.regione.abruzzo.it/content/autorizzazione-unica-articolo-208
mailto:dpc026@pec.regione.abruzzo.it
mailto:gabriele.costantini@regione.abruzzo.it
mailto:cinzia.serpente@regione.abruzzo.it


Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAQQAXS-145856

URL

IDENTIFICATIVO

Posta in partenza
Numero protocollo 0420317/23
Data protocollo 14/10/2023

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

8QGjMPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC B2F23E9ADD730EAEBB220B4566D74D2874C05E2B8FC7513796244C246629D284

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 14/10/2023 - Numero protocollo: 0420317/23 - Pag. 5/5


